—

—

¥
N Y IV 7ot
\renivexemnial
BIBYIEER AVFARS i
el % ] 3tP.

Padagogische Hochschile
»wKarl Friedrich Wilhein: Wander«
Dresden

Telefon-
verzeichnis

Studienjahr 1986/87

O
Hur fin den Dienstgebrauch
Jer Rektor

iR e A S R S R R SRR MR R R e 0l i it



Leitungen der Hochschuls

Rektor

Dau, Rudolr o. Professor
Dr. sc. phil,

1. Prorektor

Bohme, Gilinter o. Professor
Dr. sc. paed.

Prorektor fur GCesellschaftswissenschaften

Schille, Joachim 0. Professor
Dr. sc. paed.,

Prorektor fir Naturwissenschaften

Schmidt, Werner o. Professor
Dr. sc. nat,

Prorektor fir Erziehung und Ausbildung

Blei, Dagmar o. Professor
Dr. sc. phil,

Sozialisfische Einheitspartei Deutschlands

Steinborn, Erhard _ Sekretar der GO
Dr. paed. der SED

- Bock, Wilfried Stellvertreter
Dr. sc. phil, des Sekretérs
Triska, Anke Sekretédrin
Hochschulzeitung
Engmann, Susanne Redak teur
Dr. paed.
Franke, Petra Sekretarin
Freier Deutscher Gewerkschaftsbund
Erbrecht, Giinter Vorsitzender
Dr, pa=sd. . der HGL
Schulz, t£berhard Stellvertreter
Dr. rer. nat, des Vorsitzenden
Haase, Marianne Sekretarin mit

Koord.-aufgaben

Konfliktkommission 1 . -
Kirsten, Glinter ; Vorsitzender :
Dr..rer. nat., (fur SGO I - VII)

Konfliktkommission 2

Haase, Boris-Siegfried Vorsitzender
r : (fur AGO VIII + IX)

11/9/9

I1/9/16

11/9/13

11/9/13

11/7/13

11/9/1
11/9/1
11/9/1
A./110
A./110
11/9/5
11/3/7

I1/9/4

1/9

11/7/7

400

370

494

482

482

482

254

254

409

341

421




Freie Deutsche Jugend

Hager, Ingo
Dr. paed.

Kura, Anette
Diplomlehrer

GroBer, Uwe
Diplomlehrer

~Rohland, Rita
FDJ-Studentenklub

FDJ=-Kulturensemble

- o -

" Sekretadr der GO

der FDJ

Stallvertreter
des Sekretéars

Stellvertreter
des Sekretéars

Sekretarin

Hochschulsportgemeinschaft

Jantsch, Peter
Pre rer.nat.

Vorsitzender
der HSG

Deutsch-Sowjetische Freundschaft

Kirsch, Gunter
Brisscarphils

Deutsches Rotes Kreuz

Jokubeit, Margit

Vorsitzender

Vorsitzende

Gesellschaft fur Sport und Technik

Donth, Peter
Dr. phil.

Vorsitzender

Arbeiter-und-Bauern-Inspektion

Lesch, Manfred
D= scis hata

URANIA

KaulfuB, Wolfgang
Dr. sc. nat.

Traditionskabinett

Barth, Ludwig
Prof. Dr. pasd. habil.

Hofmann, Brigitte

Rektorat

Weber, Anneliese
Br. phil,

Schwenzer, Ilona
Otto, Ursula

Krieger, Marion
Hundt, Sylva

Vorsitzender

Vorsitzender

~

Leiter des Trad.=-
kabinetts

Wiss,.-techn. Assi=
stentin

Wiss. Sekretar des
Rektors

Beauftragte fur
Pressearbeit

Mitarbeiterin fur
Protokoll und Leite=-
rin des Rektorats

s E

Sekretarin

Bearbeiter fir Fakul-
tatsangelegenheiten

A./201
A./201
A.7201

A./201
1/17a
1/206

111/202b
III/201a

A./13

1II/101
A./116

11/5/14

1I/4/7

Mensa

11/9/11
11/9/8
11/9/10
11/9/4208

H./34

360
360
360

360
404
262

231
23

253

375

214

343

442

493

296

407

400

223

Mitarbeiter des 1. Prorektors

Taubert, Siegfried
Dr. paed.

Schust, Peter
Richter, Ricarda
Kriger, Regina

Baustab

Kuhn, Hubertus
Pfitzner, Marianne

Grétzsch, Manfred

Putscher, Renate
Berthold, Jurgen

Kihn, Petra
Scholz-Janotte, Rudolf

Wiss. Sekretar fiar I11/9/3
Weiterbildung
Sicherheitsinspektor 11/2/10
Justitiar A./203
Sekretarin 11/9/14
Leiter des Baustabes A./104
Mitarbeiterin far A./105
Investitionsvorbe-

reitung und -durch-

fuhrung

Stellvertreter des A./104
Leiters des Baustabes

Okonom fur Invest. A./102
Operativmeister A./102
Investbauleiter A./102
Investbauleiter A./103

502

470
216

351
351

Mitarbeiter der Prorektoren fur Gesellschaftswissenschaften,
Naturwissenschaften und Erziehung und Ausbildung

Ludwig, Achim

Reinsch, Cornelia

Jahrig, Christa
Voigtlander, Barbara
Trampel, Reiner

N. N,

Wiss. Sekretar far - 11/9/3

marx./lenin. Bildung

Mitarbeiterin fiar
Weiterbildung der
wiss. Kader und Se=-
kretarin des Prorek=-
tors fur Gesell-
schaftswissenschaften

sekretarin des Pro-
rektors fur Natur-
wissenschaften

Sekretarin des Pro-
rektors fur Erziehung
und Ausbildung

wWiss. Sekretar far H./5
sozialistische Wehr-
erziehung

Bearbeiter fir sozia-
listische Wehrerzie-

hung

11/9/13

11/9/13

11/7/12

502

406

370
494

503



Direktorate

Direktorat fir Studienangelegenheiten

Dietrich, Bernd
Dr. paed.

Krebs, Manfred
Dr. paed.

Winkler, Gerda
Leege, Renate

Lange, Rita

Ferse, Kristin

Mrozinski, Heidemarie

Fuhrmann, Monika

GroBmann, Angelika
Krusch, Christine
Tobias, Simone

e - o We o e = o

Penzel, Arnfried
Sehmisch, Ursula
‘Gerlitz, Ingeborg

Gernnard, Erika

Direktor

Wiss. Sekretar

Sekretadrin
Okonom

Bearbeiter fur
Stud.-Org.

Bearbeiter fiur
Stud.-Org.

Bearbeiter fiur
Prifungswesen

Leiter der Abt.

Mitarbeiter fir
Lebensbed., der
Studenten

Mitarbeiter fir
Studienangelegenh,

Wiss,., Sekretar
Leiter der Abt.

Mitarbeiter fur
Wdhnheimverwaltung

Bearbeiter fiur
Wohnheimbelegung

Mitarbeiter fiur
Wohnheimbelegung

11/7/4
11/7/4
11/7/4
11/7/4
11/7/11

11/7/4
1I/7/8

11/7/7

11/7/10

I1/7/10
11/7/10
11/7/8
11/7/8
11/1/13
11/1/13
11/1/14

11/1/14

495

492

495

492

424

495

S31

421

423

423

423
422
422
477

477

484

494

Fischer, Wolfgang
Braunert, Georg
Herrmann, Peter
N, N.

Hallbauer, Steffen
Zaubitzer, Ilse

Ne N.

Heimverwalter
Heimverwalter
Heimverwalter
Heimverwalter

Heimverwalter
‘Heimverwalter

Heimverwalter

Direktorat fir Kader und Qualifizierung

Koch, Helga
Dr. peed,

Schust, Maria

Feller, Liesa

Strof, Ursula

Direktor

Kaderinstrukteur fir
Verw.-, wiss,.,=techn.
u. techn. Personal

Mitarbeiter fur
Kaderangelegenheiten
d. wiss,., Personals

Kaderinstrukteur fir
wiss. Personal

Direktorat fiar Forschung

Glanz, Otfried
Fischer, Ursula
Pollack, Eveline

Direktor
Mitarbeiterin
Mitarbeiterin

Direktorat fir Internationale Beziehungen

Kirschner, Egon
Nerlich, Helmut
-Stykow, Petra
Berdht; Ruth

Pallatinus, Heidrun -

Direktor
Wiss. Sekretar

Mitarb, f. Landerbez.

Mitarbeiterin
Mitarbeiterin

WH Hosp./ 291
Buckstr,

" WH Marschn.- 4593702

str. Wache 4593694

WH Borsberg- 35351
str,

WH Gerok- 4593887
str, Wache 4594005

WH Wachwitz 36377

WH Radeber- . 51779
ger Str,

" WH Mendel- 32190

sohnallee

I11/3/12 403
I11/3/12 403
11/3/13 450
I1/3713 450
1/112 251
I/113 251
I/113 251
11/7/5 425
11/7/6 425/316
11/7/6 425/316
11/7/5 425
11/7/5 425




Stirz, Otto
Vogel, Cornelia

Verwaltungsdirektor

Mitarbeiterin fur

Planung und Wohnungs-

angelegenheiten

Direktor fiur Planung und Okonomie

Schulze, Helmut
Godermeier, Edith

Matthes, Gertraude
Wiedermann, Martina

N. N.

Abteilung Haushalt
Pietsch, Helga

N. N.

Eckhold, Gerhard
Daniel, Margot

Almai, Kathi

N. N;

Schorr, Edith
QueiBer, Sigrid
SproBig, Brigitte

Wagner, Monika
Lischke, Gisela

Zocher, Ernst
N NG

Moéckel, Eckehart
Schame, Elisabeth

Eismann, Sonja

Direktor

Sekretarin mit
Koord.=-aufg.

Abteilungsleiter

Mitarbeiter fir
Koordinierung

Mitarbeiter flur
Statistik

Abteilungsleiter
stellv, Abt.ltr.
Innenrevisor

Mitarbeiter fiir
Finanzplanung

Bearbeiter fur
Finanzen/Hauptkasse

Bearbeiter fur
Finanzen

Bearbeiter fir
Finanzen

Leiter der Finanz-
buchhaltung

Bearbeiter fur
Finanzrechnung

Haup tkassisrer

Leiter der Grund-
fondsreproduktion

Mitarbeiter fur
Grundmittelrechnung

Bote

Abteilungsleiter

Bearbeiter fir
Lohn und Gehalt

Bearbeiter fir
Lohn und Gehalt

11/8/7
11/2/10

11/8/6
11/8/7

A./101
A./101

A./101

11/8/13
1I/8/13
11/8/12
11/8/12

11/8/11
11/8/14

11/8/14

‘11/8/15

11/8/15

11/5/11
11/8/8

11/8/8
11/8/15
11/8/10
11/8/9

11/8/9

258
470

410
410

368
368

368

416
416
415
415

414
418
418
417
417

414
371

371
417
411
412

412

Direktorat fur Technik,

7

Wirtschafts- und Sozialeinrichtungen

l
!
|
|

Henke, Dieter
Lange, Matthias
Lindner, Monika

Hartwig, Rudolf
Schumann, Rolf

N. N.

Kippenhahn, Horst

Léscher, Frank
Fischer, Glunter

Isert, Jurgen
Jaenicke, Andreas

Byhahn, Stephan
Pasch, Dieter
Dietrich, Reinhold
Lindner, Gert
Martin, Reinhold
Steglich, Siegfried
Seidel, Kurt
Grummt, Frank
Rauh, Harald

Keil, Ganter
Leuteritz, Bernd
Meusel, Giunter
Scholz, Eberhard

Wolf, Hans-Joachim
N. N.

Matthes, Lieselotte
Reich, Ingrid
Pictsch, Roswitha
Ludewig, Christa
Monscek, Andreas

Direktor
Hauptenergetiker

Sekretarin mit
Koord.-aufgaben

Abteilungsleiter
Bauleiter
Sekretérin

Mstr. f. Werter-
haltung

Ltr., Betr.technik

" Elektromeister

£lektromeister
Elektriker

Mstr. f. FM=Anl,
Klempner
Klempner
Zimmerer

Maurer

Maurer

Maurer

Tischler

Ltr, Heizung

Schichtleiter

Heizer
Heizer
Heizer

Abteilungsleiter
Materialwirtsch.
Sekretarin

Ltr. Lagerwirtsch.
Ltr. Poststelle
Telefonistin
Ggartner

A./106a
A./6
A./106

A./16
A./16a .
A./16a

-A./15

A./219

M./Kiche
040

M./Kiche
040

M,./Kuche
040

Tel.-Zentr.
III/K
III/K
A,./013
A./K
A./K
A./K
A./013
Heizhaus
Heizhaus
Heizhaus
Heizhaus
Heizhaus

11/E/10
II/E/10
1I/E/10
1I/E/8-9
1I/E/11
M./1/102
M./K

413
506
413

483
483
483
249

505
444

444

444

206
340
340
388
383
383
383
388
269
269
269
269
269

479
471
479
473
472

321




Wolf, Sonja
N. N.

Vollmanh, Lothar

Engler, Siegfried
Uhlig, Dieter
Scheffler, Michael

Voigt, Heinz

Hecht, Gerhart
Rudolph, Rainer
Fiecher, Jirgen
Uhlig, Jirgen

Stuchlik, Walter
EerleB, Hans=Ulrich

Forster, Kurt
Fischer, Petra
Schréter, Ingeborg

Miller, Rita
Leonhardt, Anita

Krause, Wolfram
Srajer, Volkmar

Madel, Karin
Lehmann, Hiltrud
Gierth, Doris
Trautmann, Sieglinde

KrauB, Ursula
Mittag, Ulrich
Kréatzschmar, Andrea

Einkdufer

Hausmeister LG I
Mensa, Archivstr.

Hausmeister LG II
und Horsiale

Hausmeister LG III
Gebaudereiniger
Meister, Tischlerei

. Dohnaer Str. 152

Tischlerei
Dohnaer Str. 152

Kraftfahrer
Kraftfahrer
Kraftfahrer
Kraftfahrer

Abteilungsleiter

Ltr., f, Mensen u.
gastronom. Einr.

Mitarb. f. Finanz-
planung

Bearb. f. Finanzen

u. Warenbewegung

Bearb. f. Finanzen
u. Warenbewegung

Bearb. f. Abrechnung

Hauptkassierer f.
Mensa

Kichenleiter

1. Koch u, stellv,
Kichenleiter

Leiterin des Klub=-
kellers

stellv. Leiterin
des Klubkellers

Leiterin des Ganz-
tagsbufetts

stellv. Leiterin des
Ganztagsbufetts

Kaffeekiche Hosp.str.
Ltr. Sozialwesen
Bearb. Feriendienst

ngen

1I/E/8-9
M./053

1I/K

TIT/E/1%

Garage
Garage
Garage
Garage

473
261

4386

245
479/321
473197

473197

274
274/400
274
274

A.=Str.-Str, 256
A.,=Str.-Str, 304

A.=-8tr.~Str. 256

A.=Str.=Str.
A.=Str.=Str,

A.=Str.=5tr,
A.=Str.-Str,

Mensa
Mensa

Mensa
Mensa
Mensa

Mensa

A.7/107
A./108

256

304

257
257

259
259

365

365

S48

318

372
300

N——

e R——

T LA g e T e

bl

Wl s aieinigicoh a it Y 1:c he/r Rat

Vorsitzender

Dau, Rudolf
05 PRot i Ebrdssc .o phil

Stellv. Vorsitzender

Bohme, Ginter
o.Profi Dri St paed.

Sekretar des Wiss, Rates

Reimann, Christine
Doz. Dr,., sc. paed.

Fakultédt flUr P&dagogische Wissenschaften

Lindner, Werner Dekan
o. Prof. Dr. paed. habil.

Ritter, Klaus Prodekan
a+ 0. Profi Dr. paed.

Rektor

1. Prorektor

Fakultat fir Gesellschaftswissenschaften

Zeise, Roland Dekan
O Prof s Driwsc, phils
Schultze, Erich Prodekan

0, Prnof. Db sc. 1006,

1I/9/11

11/9/16

J

A./202

H./34

11/3/5

H./34

1I/4/5a

Fakultdt fur Mathematik und Naturwissenschaften

Schmidt, Gerhard K. Dekan
o “Prof. Br. irery.nat. habils

VoB, Heinz-=3Jurgen Prodekan

0. Prof Or.>8c v Nat;,
Giesetl dldsicrh a  fitiil il cuhie e Rea i

Vorsitzender
Beuhne, Klaus Bezirksschulrat
Stellv., Vorsitzender

Wehner, Wilfried
O FRrof. DR renyinats fscephily

Sekretér des Gesellschaftlichen Rates

Direktor der Sektion
Geogr.

Wiss, Sekretar des
Rektors

Weber, Anneliese
Bt phitl]

11/1/9

A./116

II/5/10

11/9/11

400

405

488

223

443

223

461

462

343

5982405

445,

401




Sektionen

Sektion

10

Mraifr x. T simiuis e« atniitn e miu s

Direktor

Schneider, Horst
Dr. sc. phil,

Stellv. Direktor fir Erzieshung und Ausbildung

o. Professor

Trompelt, Wilfried
Drisci phile

Hochschuldozent

Y

" Stellv. Direktor fir Forschung

Packebusch, Wolfgang
Dr. sc. oec. .

Hochschuldozent

Wissenschaftlicher Sekretar

Riedel, Rainer
Dr...phil.
Sekretariat
Schulz, Andrea
Landgraf, Gisela
Boéttcher, Doris
Felber, Karl-Heinz

Wissenschaftsbereich DIALEKTISCHER UND HIST. MATERIALISMUS

Okonom

Sekretédrin
Sekretarin
Wiss.-techn. Assi-

stent im Kabinett ML

H./138

H./135

H./135

H./136

H./136
H./137
H./135
H./103

Ginther, Matthias
Draac . phils

Bellmann, Helga
Dr. sc. phil.

Hasler, Heike
Diplomlehrer

Heikenroth, Uwe
Dr. phil.

Klement, Gunter
Dr. phil.

Fricke, Roland
Drsphik. ‘

Leibl, steffen
Diplomlehrer

Strehle, Eva
D iphids,
Haase, Konrad
Dr. phil,

Kost, Siegfried
Diplomlehrer

Wiss. Oberassistent
und WB-Leiter

o. Professor
Forschungsstudent
Wiss., Assistent
(befr.)

Lektor

Wiss. Assistent
(befr.)

Aspirant

LHD

Lektor

Wiss. Assistent
(befr.)

H./4
H./139
H./139
H./139
H./4
H./4
H./3-4
H./3
H./3

H./3-4

220

504

504

221

221

220

359
378

238

508

508

508

238

238

238

238

238

238

v

i1

Wissenschaftsbereich POLITISCHE OKONOMIE

Muller, Konrad
Dr. oec.

Kunze, Evelyn
Diplomlehrer

Haak, Ernst
Dr. oec.

Schroéder, Hans
Dr. sc. oec.

Polaski, Horst
Diplomlehrer

Lucke, Ute
Diplomlehrer

Freiburghaus, Brigitte
Diplomlehrer

Bohms, Holger
Diplomlehrer

Zimmermann, Petra
Diplomlehrer

crafe, Peter
Diplomlehrer

Wiss. Assistent
und WB-Leiter

Wiss., Assistent
(befr.)

o. Professor

Wiss. Oberassistent
LHD

Wiss., Assistent

(befr.)

Wiss., Assistent
(befr.)
Forschungsstudent
Planm. Aspirant

Planm., Aspirant

H./134
H./134
H./133
H./133
H./133
H./133.
H./133
H./133
H./133

H./133

Wissenschaftsbereich WISSENSCHAFTLICHER KOMMUNISMUS

Richter, Hans
Dr. phil.

Dau, Rudolf
Dr. sc. phil.

Schneider, Horst
Dr. sc. phil.

Mualler, Doréthea
Dr. sc. phil.

Kurze, Heinz
Dr. sc. phil.

Baumann, Irmgard
Dipl.-Pad.
Mantzke, Ulrich
Dr. sc. phil.

Hecht, Holger
Dr. phil.

Riedel, Rainer
Dr. phil.

Materni, Helmut
Diplomlehrer

Doms, Bernd
Do philic

Lektor und
WB=Leiter

o. Professor und
Rektor

o. Professor
o. Professor
em.,

o. Professor

em,

LHD

Hochschuldozent
Wiss. Oberassistent
Wiss. Sekretar

Wiss. Assistent

Wiss. Assistent
(unbefr.)

H./104
11/9/9
H./138
H./103b
H./103b
H./104
H./105b
H./135
H./136
H./105b

H./103a

226
226
226
226
226
226
226
226
226

226

310
400
220
310
310
310
378
310
221
378

310




Fricke, Cornelia
Dr. phil.

Reich, Gerd
Dr. phil.

Pfefferling, Ute
Dr L phids

Baeck, Hans=Joachim
Diplomlehrer

Reinhold, Evelyn
Diplomlehrer

Kotyrba, Matthias
Diplomlehrer

Hanel, Holger
Diplomlehrer

Dorner, Heidemarie
Diplomlehrer

Wissenschaftsbereich PHILOSOPHISCHE PROBLEME DER MATHEMATIK UND
NATURWISS ENSCHAFTEN

12

Wiss. Assistent
(befr.)

Wiss. Assistent
Aspirant
Aspirant
Aspirant
Aspirant

Aspirant

Aspirant

H./105a
H./105a
H./105a
H./106
H./106
H./106
H./106

H./106

378

378

378

378

378

378

378

378

Meyer, Heiner
Dra 8c..phil.
Wenzel, Jirgen
Dr. rer., nat;

Forster, Manfred
Diplomlehrer

Seiffert, Hans-Dieter

Diplomlehrer

Wiss., Oberassistent
und WB=Leiter

Wiss, Assistent
(unbefr.)

Wiss., Assistent
(befr.)

Planm. Aspirant

H./140
H./140
H./140

H./140

Wissenschaftsbereich LOGIK/WISSENSCHAFTSME THODOLOGIE

Strehle, Peter
Dr. sc.. phil.

H&drich, Wolfgang
DL phitkl
Weber, Anneliese
B phile

Gunkel, Ralf
Diplomlehrer

Hochschuldozent
und WB=Leiter
Wiss, Assistent

Wiss,. Sekretar des

Forschungsstudent

H./140
H./140
11/9/11

H./140

474

474

474

474

436

436

401

Diplomlehrer

s
Sektion Piad argioigiitki/ZiPasayicoh 0170 g et/ Pirse sl nodis
gcoha fat ‘svpal oinnl ter.enliesdi toesriainesb ot i dain g
Direktor
Iffert, Wolfgang a. o, Professor I11/1 227
Dr. sc. paed.
Stellv, Direktor fiur Erziehung und Ausbildung
Vollstadt, Witlof Hochschuldozent I11/3 252
Dr. sc. paed.
Stellv, Direktor fir Forschung
Knauer, Klaus o, Professor I11/3 252
Br. sc.. .phil,
Stellv., Direktor fur FPL-=-Ausbildung
Klemens, Dieter Hochschuldozent II1/3 252
Dr. sc. paed.
Wissenschaftlicher Sekretar
Kérner, Marianne III/1 227
Sekretariat
Scholze, Marianne Okonom I111/8 346
Uhlenbrok, Christa Sekretérin III/1 227
Seifert, Martina Sekretarin III/1 2207,
Silbermann, Brigitte Sekretéarin .111/8 346
Hofmann, Alexander Wiss. Mitarbeiter II1/101 214
Wissenschaftsbereich GRUNDLAGEN DER PADAGOGIK
Frohlich, Walter 0. Professor und I111/217 222
Or. sc. pasd. WB=Leiter
Thiele, Klaus Wiss. Assistent 111/217 222
Dr. paed. . (unbefr.)
Tag, Kurt LHD 111/217 222
Jeromin, Wilfriede Wiss. Assistent I11/217 222
; (befr.) %
Schuster, Stefanie Forschungsstudent 111/217 222




Wissenschaftsbereich GESCHICHTE DER ERZIEHUNG

14

Arnhardt, Gerhard
Dr. sc. paed.

Adler, Klaus
Dr. paed.

Tiesler, Steffi
Diplomlehrer

Fildner, Marita
Diplomlehrer

Beer, Volker
Diplomlehrer

Dietz, Gunter
Diplomlehrer

Frotscher, Klaus
Diplomlehrer

Scherz, Heike
Diplomlehrer

Wissenschaftsbereich THEORIE DER ERZIEHUNG

o. Professor
und WB=Leiter

Wiss, Assistent
(unbefr.)

Wiss. Assistent
(befr.)

Wiss, Assistent
(befr.)
Planm. Aspirant

Planm. Aspirant

Planm. Aspirant

Forschungsstudent

Reimann, Christine
Dr. sc. paed.

Schille, Joachim
Dr. sc. paed.

Bohme, Dietmar
Dr. paed.

Gemende, Marion
Dr. paed.
Opitz, Wolfgang
Diplomlehrer
Richter, Gisela
Dipl.-Pad.

Olunczek, Barbara
Diplomlehrer

Hochschuldozent
und WB=Leiter

o. Professor

Wiss. Assistent
(unbefr.)

Wiss. Assistent
(unbefr.)

Wiss, Assistent
(befr.,)

LHD

Planm.‘Aspirant

Wissenschaftsbereich DIDAKTIK

Drechsler, Helmut
Dr. sc. paed.

Vollstadt, Witlof
Dr. sc. paed.

Schitze, Renate
Dr. paed.

Glaser, Ursula
Dr. paed.

Wirfel, Volkmar
Diplomlehrer

Hochschuldozent
und WB=Leiter

Hochschuldozent
Lektor

Wiss, Assistent
(unbefr.)

Wiss. Assistent
(befr.)

A./217
A./217
A./209
A./209
A./209
A./209
A./209

A./209

A./202
11/9/13
A./202
A./202

A./202

A./202

A./202

A./114a
111/3
A./115
A./115

A./114a

363

363

224

224

224

224

224

224

488

406

488

488

488

488

488

355

252

379

379

355

Kohl, Ulrike
Diplomlehrer

Berger, Elke
Diplomlehrer

Rosert, Martina
Diplomlehrer

van Thust, Toan
Prescher, Christa

5

Wiss, Assistent
(befr.)

Wiss., Assistent
(befr.)

Planm. Aspirant

Planm, Aspirant

Mitarbeiter fir
Forschungskoord.

A./114a
A./114a
A./115

A./114a
A./114

Wissenschaftsbereich PERSONLICHKEITSPSYCHOLOGIE

Knauer, Klaus
Dr. sc., phil.

Hoff, Konstantin
Dr. paed.

Schmidt, Georg
Dr. paed.

Mur-Rojas, Humberto
Dr. phil,

Hinselmann, Cornelia
Dr. paed.

Graul, Helmut
Dr. paed.

Lehnig, Ines
Diplomlehrer

Deinert, Silvia
Diplomlehrer

Wissenschaftsbereich PADAGOGISCHE PSYCHOLOGIE

0. Professor und
WB=Leiter

Lektor
Lektor
Wiss, Mitarbeiter

Wiss. Assistent
(unbefr,)

Wiss, Assistent
(befr.)

Wiss, Assistent
(befr.)

Wiss, Assistent
(befr.)

Rutenberg, Dieter
Dr. sc. paed.

Kaminke, Gunter
Dr. sc. paed.,

Schonfelder, Harry
Dr. paed.

Déhler, Beate
Dipl.=-Pad.

‘Menzel, Friedhelm

Meyer, Friedericke
Dr. paed.

o. Professor und
WB-Leiter g

Wiss. Oberassistent
Lektor

LHD

Wiss. Assistent

(befr.)

Wiss., Assistent
(befr.)

111/3

1117108
111/108
I1II/108
111/108
111/108
111/108

11I/108

III/103b
III/103b
I1I/103a
_III/103a
I11/103a

11I/103a

355

355

379

355
379

252

219

219

219

219

219

219

219

225

225

225

225

225

225




16

Wissenschaftsbereich FPL I: GRUNDFRAGEN DER SOZIALISTISCHEN

ERZIEHUNG IN DER JUGEND- UND
KINDERORGANISATION

Vassmers, Dieter
Dr. paed.

Golz, Reinhard
Dr. paed.

Junge, Christa
Dipl.-P&d.
Kerbus, Roswitha
Dr. paed.

Donth, Peter
Bri-phily

Uske, Wolfgang
Diplomlehrer

Wissenschaftsbereich FPL II: THEORIE UND METHODIK DER ERZIEHUNG
IN DER JUGEND- UND KINDERORGANISATION

Wiss. Oberassistent I11/101
und WB-Leiter

Wiss, Oberassistent‘ III/101
LHD 111/8
Wiss., Assistent I11/101
(unbefr.)

Wiss. Assistent III/101
(unbefr.)

Wiss., Assistent *TTT/301
(befr.)

214

214

346

214

214

214

Klemens, Dieter
Dr. sc. paed.
Iffert, Wolfgang
Dr. sc. paed.

Lindner, Werner
Dr. paed., habil,

Bohme, Rudolf
Dipl.-Gewi,
Fuhrmann, Maria
Dr. phil,
Jakubowski, Marina
Dr. paed.

Scholze, Manfred
Diplomlehrer

Wend, Ulrike
Dr. paed,
Klein, Werner
.Dr. paed.

Barth, Carmen
Diplomlehrer

Franke, Thomas
Diplomlehrer

Geier, Roland
Diplomlehrer

GroBer, Uwe
Diplomlehrer

Phillipp, Kerstin
Diplomlehrer

Hochschuldozent IEL/3
-und WB=Leiter

a. o. Professor R 174
0. Professor H./34
LHD A./207a
LHD A./208
LHD A./207
LHD A./207a
LHD : A./207a
Wiss, Assistent A./208a
(unbefr,)

Wiss, Assistent A./207
(befr.)

Wiss, Assistent A./207
(befr.)

Wiss, Assistent A./208a
(befr.)

Wiss., Assistent A./201
(befr.)

Wiss. Assistent A./207

(befr.)

252

227

223

356

485

356

356

356

224

356

356

224

it

¥ i ¥

Taubert, Siegfried
Dr. paed.

Drechsler, Monika
Dipl.-Pad.

Schaaf, Kerstin
Diplomlehrer

i7

Wiss., Sekretar

Planm, Aspirant

Planm. Aspirant

KABINETT FUR PIONIERARBEIT

Richter, Johannes
Dipl.-Pad.

Weinrich, Anita

LHD und Leiter
des Kabinetts

Wiss,.,-techn., Assi-
stentin

Sektion MathematiKk

Direktor

Hahn, Siegfried
Dr.i'sec. nat.

o. Professor

Stellv, Direktor fur Erziehung und Ausbildung

Walther, Frank
Dipnsse . nats

Hochschuldozent

Stellv, Direktor fir Forschung, Qualifizierung

11/9/3
A./208

A./207a

1I1/5

111/5

11/5/6-7

11/5/7-8

502
485

356

295

295

440

440

und Weiterbildung

Bauch, Hartmut
Brceses nat.

Hochschuldozent

Wissenschaftlicher Sekretir

M6ller, Reinhard
Drs reér." npat.
Sekretariat
Fischer, Doris
Miller, Konstanze
N. N.

Furker, Eleonore

Ukonom

Sekretarin
Sekretéarin

Techn. Mitarbeiter

Wissenschaftsbereich ALGEBRA

Vo, Heinz=3irgen
Dr. sc. nat.

Walther, Frank
Or. sc. nat,

Harnau, Walter
Dr. sc. nat.,

Lesch, Manfred
D acdinats

Beikirch, Wolfgang
Dr. rer.nat,

o. Professor und
WB=Leiter
Hochschuldozent

a. 0., Hochschuldozent

a. o, Hochschuldozent

Wiss., Assistent
(unbefr.)

11/5/9

11/5/9

11/4/9
11/5/7
11/5/7
11/4/9

‘\
A./116

11/5/7-8
A./117
A./116

A./116

429

429

437

440

440

437

343

440

303

343

449




Schmeichel, Irmgard
BDr. retr, nat.

VWlentzlau, Matthias
Dr. rer. nat.

Jordan, Dirk
Diplomlehrer

Baumann, Ulrike
Diplomlehrer

is8

Wiss. Assistent
(unbefr.,)

Wiss. Assistent
(befr.)

Planm. Aspirant

Forschungsstudent

Wissenschaftsbereich ANALYSIS

Lipfert, Wilfried
Dr. ec. nat,

Hahn, Siegfried
Dip. iscs:nats

Rhodius, Adolf
Dira-<8¢c 3 nat.

Schulz, Eberhard
DR.crer., snat.

Dahlke, Hans=-Dieter
DR irene. Nats

Kaniok, kKothar
Dr. rer. nat.

Stelzer, Bernd
Bradrers nats

Storm, Hans-Joachim
Drisrer. snaktl
Weigel, Karin
Dr. rer. nat.

Tasler, Beate
Diplomlehrer

Wagner, Frank
Diplomlehrer

Wieczorek, Holm
Diplomlehrer

a. o, Professor
und WB=Leiter

o. Professor
a. 0. Hochschuldozent
Lektor

Wiss., Assistent
(unbefr.)

Wiss. Assistent
(unbefr.)

Wiss, Assistent
(unbefr.)

Wiss. Assistent
(unbefr.)

Wiss. Assistent
(befr.)
Planm, Aspirant

Forschungsstudent

Forschungsstudent

Wissenschaftsbereich GEOMETRIE

Bohne, Erhart
DiEe Asc e inati;

Hecker, Hans=Dietrich
Drstscinak

Kéhler, Herbert
PR irery nats

Méller, Reinhard
PrRoXrers snats

Krug, Maria

o. Professor und
WB=Leiter
Hochschuldozent
Lektor

Wiss. Sekretar

LHD

A./116
A./117
A./117

A./116

11/3/9
11/5/6-7
11/3/7
11/3/7
11/3/8
11/3/9
11/3/8
11/3/7
11/3/7
11/3/7
11/3/7

11/3/7

A./215
A./215
A./214
11/5/9

A./214

343
303
303

449

452
440
447
447
453

452

447
394
394
394

394

507
507
499
429

499

S 7"__;“;;-___:4

—

Martini, Horst
Dr. rer. -nat.

Giertsch, Heike
Diplomlehrer

Herwig, Dietmar
Diplomlehrer

Knabe, Peter
Drh<rer v -naty

Meinicke, Eberhard
Br.irer. mate

19

Wiss. Assistent
(unbefr.,)

Wiss, Assistent
(befr.)

Planm. Aspirant
Planm., Aspirant

Planm. Aspirant

Wissenschaftsbereich INFORMATIK

Kerner, Immo
Dr. sc.. nat.

Bauch, Hartmut
Draigc sonats

Stahl, Eleonore
priv rersinat,

Friedrich, Steffen
Dr. paed.

~Golla, Bernd

Dr. rer. nat.

Lazarek, Horst
Br. Fer. nat.

Walter, Johann=Hinrich
Dr.=Ing.

Werner, Bernhard
Dr.;rer, nat.

Linke, Harzld
Diplomlehrer

Crespo Borges, Tomas

Kimmel, Wolfgang
Diplomlehrer

Wagenknecht, Christian
Diplomlehrer

Hansel, Gerd
Diplomlehrer

Herrmann, Verena
Diplomlehrer

o. Professor und
WB=Leiter

Hochschuldozent
Lekgor

Wiss, Assistent
(unbefr.)

Wiss, Assistent
(unbefr.)

Wiss, Assistent
(unbefr,)

Wiss. Assistent
(unbefr.)

Wiss. Assistent
(unbefr.)

Wiss, Assisfant
(befr.)

Planm, Aspirant
Planm, Aspirant

Planm. Aspirant

Forschungsstudent

Forschungsstudent

" A./214

A./214
1I/1/4
A./214

A./214

1I/3/10

11/5/9
11/3/2
11/3/2
11/3/10
11/3/2
I11/3/1
11/3/1
11/3/1

11/1/4
11/1/4

11/1/4
11/1/4

11/1/4

499

499

324

499

499

490

429

481

481

490

481

S57.

357

357

324
324

324

324

324




20

Wissenschaftsbereich METHODIK DES MATHEMATIKUNTERRICHTES

Ritter, Klaus
Dr. paed.

Schneider, Siegfried
Dr. sc. paed.

Schwier, Manfred
Pr, rer. nat.

Hilbert, Alfred
Dr. paed.

Winkler, Udo
Dr. paed.

Fuchs, Ingeborg

Gahmig, Rita
Dr. paed.

Geupel, Dieter
Diplomlehrer

LeiBe, Helmut

Ruprecht, Glnter
Dr. paed.

Thieme, Glnter

Auth, Karl-Heinz
‘Dr. paed.

Gotze, Dieter
Dr. paed. ;

Gerﬁann, Elke
Dr, paed.

Locke, Cordula
Diplomlehrer

Sektion

Gielogar a-p

a. 0. Professor
und WB=Leiter

Hochschuldozent
Wiss. Oberassistent
Lektor

Lektor

LHD
LHD

LHD

LHD
LHD

LHD

Wiss. Assistent
(unbefr.)

Wiss,. Assistent
(unbefr.)

Wiss, Assistent
(bsfr.)

Wiss., Assistent
(befr.)

Direktor

Wehner, Wilfried
Brsssco=phils

Stellv, Direktor fir Erziehung und Ausbildung

o. Professor

KaulfuB, Wolfgang
DrL sc. nat. :

Stellv, Direktor flir Forschung, Qualifizierung

Hochschuldozent

11/3/5 443
I11/3/5 443
11/3/6 486
11/3/6 486
11/3/6 486
11/3/6 486
11/3/6 486
11/3/6 486
11/3/6 486
I11/3/6 486
11/3/6 486
11/4/4 384
II/3/5 - 443
11/3/6 486
1I/4/4 384
11/5/10 445
11/5/14 442

und Weiterbildung

Krumbholz, Dieter
Dr. sc. paed.

Wiss, Assistent
(unbefr.)

Wissenschaftlicher Sekretéar

R&del, Heinz
Dr. paed.

11/5/12 454

11/5/12 454

Sekretariat

Lodel, Luise

Lang, Gudrun
Hohaus, Ines

21

Okonom und Sekretérin
des Sektionsdirektors

Techn. Assistentin

Sekretarin des
Stellv., EuA

Wissenschaftsbareich OKONOMISCHE GEOGRAPHIE

Schultze, Erich
Dir. 'sez ‘oech
Wehner, Wilfried
Bipsiscliaip il

Breuer, Siegfried
Dipaphls

Kramer, Wolfgang
Dr. ohile
Zikandeloff, Wassil
Dr. rer. nat.
Niemann, Heinz

Dr. rer. nat.

Schmidt, Olaf
Dr. phili

Eisoldt, Thomas
Diplomlehrer
Kowalke, Hartmut
BrL nelrsinaits

Oettel, Andreas
Drc.rer. nat.

Paulig, Helge
Diplomlehrer

Pfeil, Frank
Diplomlehrer

Prescher, 3Jirgen
Dr. phil,

Reimann, Elisabeth
Dri.iohil.,

Russig, Heidemarie
Diplomlehrer
Schmidt, Vera
BDirseohils

Hasenpflug, Henry
Bip s uphiilss

R6Bner, Thomas
Diplomlehrer
Schiémanke, Evelyn
Diplomlehrer
Herr, Sybille
Diplomlehrer

o. Professor und
\WB=Leiter

o. Professor
Hochschuldgzent
Lektor

Lektor

Wiss, Assistent
(unbefr.)

Wiss, Assistent
(unbefr.)

Wiss., Assistent
(befr.)

Wiss, Assistent
(befr.)

Wiss., Assistent
(befr.)

Wiss, Assistent
(befr.)

Wiss., Assistent
(befr.)

Wiss., Assistent
(befr.)

' Wiss, Assistent

‘(befr.)

Wiss, Assistent
(befr.)

Wiss. Assistent
(befr.)

Planm. Aspirant
Planm. Aspirant

Planm. Aspirant'

Forschungsstudent

11/5/11

1I/5/14
11/5/14

II/4/5a
11/5/10
11/4/5a
11/4/5b
11/4/5b
H./36
H./35
11/4/5¢
11/4/5¢
H./35
H./36
H./37
H./37
H./37
H./37
H./37
11/4/5¢
H./37

H./37

11/4/5¢

445

438
438

461

445

461

458

458

317

liber 317
354

354 '
uber 317,‘
397
441
441
441
441
441
35#
441

441

354




22

A )
Wissenschaftsbereich PHYSISCHE GEOGRAPHIE

Kraner, Manfred
Dr. (schLmat,

KaulfuB, Wolfgang
Dr. sc. nat,

Noack, Karl-Heinz
pr. phili

Garten, Gerd
Dr.irers nate.

Bucher, Rolf
Dr. rer, nat,

Heine, Dieter
Pirsrrers naty

Jantsch, Peter
Dr. rer. nat,

Peter, Matthias
D, rer. ‘nat,
Hertzog, Birgit
Dr.. rer..nat.

KieBling, Kerstin
Diplomlehrer

Maerker, Lutz
Diplomlehrer

Miller, Karin
Diplomlehrer

Sobe, Uwe
Diplomlehrer

Wirth, Peter
Diplomlehrer

Hellmuth, Elke
Diplomlehrer

Hochschuldozent
und /B-Leiter

Hochschuldozent
Hochschuldozent
Lektor

Wiss, Assistent
(unbefr.)

Wiss., Assistent
(unbefr.)

Wiss. Assistent
(unbefr.,)

Wiss. Assistent
(unbefr.)

\Wiss. Assistent
(befr.)

Wiss. Assistent
(befr.)

Wiss. Assistent
(befr.)

Wiss., Assistent
(befr.)

Wiss, Assistent
(befr.)

Wiss, Assistent
(befr.) '

Forschungsstudent

Gerstenhauer, Sieglinde Wiss,.,~techn., Assi-

Wissenschaftsbereich METHODIK DES GEOGRAPHIEUNTERRICHTES

stent

11I/202a
11/5/14
1II/202b
III/104a
I1I/104b
H./6
1II/202b
11I/104b
1II/202¢
1II/202¢
III/104b
111/202¢
I1II/104a

H./6

I1I/202¢c

I1I/104c

Barth, Ludwig
Dr. paed, habil.

Flath, Martina
Dr. sc. paed,
Sowade, Anneliese
Dr. paed.

Krause, Joachim
Deesphils

Mébius, Siegfried
Dr. paed.

Radel, Heinz -

Dr. paed.

o. Professor und
WB-Leiter

Wiss. Oberassistent
Wiss. Oberassistent
Lektor

Lektor

Wiss., Sekretar

11/4/7
Trad.kab.
11/4/8¢c
II/4/8c

1I/4/8a

. H./39

11/5/12

248

442

a5

218

218

231

218

1231

231

218

231

218

231

218

493
296
446
446
446

455

454

Fendler, Gudrun
Diplomlehrer

Fischer, Bettina
Diplomlehrer

Frey, Klaus
Dr. paed.

Friedrich, Margitta
Schumann, Heinz

Krumbholz, Dieter
Dr. sc. paed.

Brodengeier, Egbert
Diplomlehrer

Frommann, Petra
Dr.. paed.

Glanz, Frieder
Diplomlehrer

Heikenroth, Cornelia
Diplomlehrer

Wiedenbeck, Volker
Diplomlehrer

Thompson, Rahel

Treichel, Marlies
Diplomlehrer

Hofmann, Brigitte

Bereich KARTOGRAPHIE

Tanner, Gotthard
DL phTds

Mokronowski, Gunter
Engelhardt, Astrid
Crasselt, Manfred

Herzog, Uta
Tanner, Helga

25

LHD
LHD
LHD

LHD
LHD

Wiss, Assistent
(unbefr.)

Wiss, Assistent
(befr.)

Wiss ., Assistent
(befr.)

Wiss ., Assistent
(befr.)

Wiss., Assistent
(befr.)

Wiss, Assistent
(befr.)

Planm. Aspirant
Planm. Aspirant

Wiss.-techn, Assi=
stent

Wiss. Oberassistent
und Bereichsleiter

Kart.=Ing.
Dipl.-Ing. Kart.
Kartograph

Kart., Zeichner
Kart. Zeichner

H./38

H./38

H./38

1I/4/8b
H./39
1I/5/12

11/4/8a
11/4/8c
11/4/8b
11/4/8a
I1/4/8a

H./39
H./39

Trad.kab.

11/5/2

11/5/15
11/5/15
11/5/15
I11/5/15
11/5/2

455

455

455

446
455
454

446

446

446

446

446

455
455

296

509

439
439
439
439
509




Sektion

Physidk

Direktor

Schumann, Hans-Dieter

Dr. sc., nats

24

Hochschuldozent

Stellv. Direktor fiur Erziehung und Ausbildung

Kutter, Christel
Dr. paed.

Lektor

Stellv., Direktor fir Forschung

Holste, Carl
Dr. sc. nat,

Hochschuldozent

Wissenschaftlicher Sekretér

Weile, Karl-Heinz
Dr. rer. nat,
Sekretariat
Wortmann, Annelies
Grafe, Karin
Patzig, Inge

Buhl, Silke :
Riethmiiller, Evelyn

Wissenschaftsbereich

Okonom

Bearb. f. Ukonomie
Sekretdrin
Sekretéarin

Techn. Zeichnerin

EXPERIMENTELLE PHYSIK I

Morgenstern, Karl
Dr. rer. nat.

Schmidt, Gerhard K.
Dr. rer. nat, habil.

Blochwitz, Christian
Dr. 'sc: nat.

Dorr, Glinter
Dr. rer. nat.

Weile, Karl-=Heinz
Dr. ‘reri nats.

Lungwitz, Dieter
Wittwer, Dietrich

-Mecke, Klaus
Dr. ‘rer. .nat.

MUhlé, Hans=Jiirgen
Diplomlehrer

Miller, Gudrun
Diplomlehrer

Nobbe, Uwe
Diplomlehrer

W&llnitz, Elke
Diplomlehrer

a. o, Professor

und WB=Leiter

o. Professor

a. o. Hochschuldozent
Lektor

Wiss., Sekretar

LHD
LHD
Wiss, Assistent

(unbefr,)
Planm. Aspirant
Planm., Aspirant

Planm. Aspirant

Forschungsstudent

11/1/10

11/1/5

11/1/7

I/11

IT/1/12
11/1/12
I1I/1/11
11/1/6
11/2/7
11/1/8
1I/1/9
I/11
A./03
1/11

11/2/7
11/1/2
11/2/7

1,019
11/1/9
11/1/9

11/1/8

460

465

464

266

491,

491

460

465

468

456

462

-266

246
266
468
497
468

462/264
462/264

456/264

25

Burmeister, Ursula Phys.-techn, Assi- 1/12
stent

Mahler, Tom Phys.-techn, Assi- Fl/d/2
stent !

Schmidt, Juliane Phys .-techn. ASSi- T/12
stent

Wissenschaftsbereich EXPERIMENTELLE PHYSIK II

Schmidt, Werner o. Professor und I1/9/13

DL SCu inate WB=Leiter

Holste, Carl Hochschuldozent 18 57 7

D sc. nat.

Schumann, Hans=-Dieter Hochschuldozent LT/ 744

Dr. sc. nat.

Kirsten, Glnter Lektor I/9

B, rer,nats

Damm, Werner LHD I11/1/6

Bretschneider, Jorg Wiss, Assistent 1/10

Diplomlehrer (befr.)

Kleinert, Werner Wiss, Assistent 1/10

Dr% Felh,. snate . (unbefr.)

Kranz, Glinter Wiss, Assistent 11/3/4

Dr. rer, nat. (unbefr.)

Leonhardt, Walter Wiss, Assistent I1/3/4
(unbefr.)

Spohr, Manfred Wiss, Assistent I1/3/4

Dr. rer. nat. (unbefr.)

Tirschler, Wolfgang Wiss. Assistent L7175

DEL i ner mate (unbefr.)

Thiele, Ellen Planm. Aspirant 1/10

Dryv rer. nat.

Kunick, Uwe Forschungsstudent I/17

Diplomlehrer

Spindler, Doris Forschungsstudent 1/17

Diplomlshrer

Steidten, Martina Forschungsstudent I/10

Diplomlehrer ; :

Steidten, Steffen Forschungsstudent I/016

Diplomlehrer

Tosch, Andreas Forschungsstudent II/E/8

Diplomlehrer

Reiter, Hanns=Toni Ing. fur Lehre 1/014

Diplomlehrer und Forschung

Schorrig, Hartmut Entw.-Ing. fur I1/014

Dr.-Ing.

Lehre und Forschung

323

497

5235

370
464
460
341

465,497
466

342

267

267
267
465/497

342

325

289

289




Schreiter, Klaus
Dipl.-Ing.

Oelsner, Ilona
Ing.

Rethberg, Gudrun

26

FA in Werkstatten in
Lehre und Forschung

Ing. fur Lehre
und Forschung

Phys.-techn. Assi-

-~ stent

Wissenschaftsbereich THEORETISCHE PHYSIK

Burmeister, Hans-3Jlirgen Hochschuldozent

Dr..: sc. - nat.

Heinrich, Ditmar
PDrsicEensanats

Schwab, Andreas
Dipl.-Phys.

Fockel, Hans-Jirgen
Dr.. fter.. nat,

Fruhnert, Thomas
Diplomlehrer

und WB-Leiter
Hochschuldozent

Wiss. Assistent
(befr.)

Wiss, Assistent
(unbefr.)

Forschungsstudent

11/2/2
1/10

1/12

11/4/6
11/2/8
11/2/8
11/4/6

11/2/8

Wissenschaftsbereich METHODIK DES PHYSIKUNTERRICHTES

Wilke, Hans-=3Joachim
&r. sc. paed.

Menschel, Helmut
Dr. paed.

Kutter, Christel
Dr. paed.

Peter, Josef
Dr. rer. nat.

Bohne, Werner
Eichler, Eberhard
Krug, Wolfgang
Nestler, Karl-Heinz
Patzig, Werner

Franz, Dagmar
Dr. paed.

Krause, Antje
Diplomlehrer

H& vén Hung
Nguy Ngoc Hung
L& Cong Triem

Wellner, Heike
Diplomlehrer

Hennig, Heinz

o. Professor und
WB=Leiter

Hochschuldozent
Lektor
Lektor

LHD
LHD
LHD
LHD
LHD

Wiss, Assistent
(unbefr,)

Wiss. Assistent
(befr.)

Planm. Aspirant
Planm. Aspirant
Planm. Aspirant
Planm. Aspirant

Phys.-techn., Assi-
stent :

1/16
A./212a
11/1/5
A./212a

1/16

A./213
A./212
A./212
A./213
A./212

A./212

11/3/3
11/3/3
11/3/3
11/3/3

1I/E/5

498

466

323

459

467

467

459

467

469
463
465
463

469
463
463 /277
312
463

“S5h2

4863

277

Schmitt, Sylvia

N. N.

Mechanische Werkstatt

Gatzsche, Christian

27

Pnys.-techn, Assi-
stent

Phys .-techn. Assi=-
stent

Mech.-Meister und
Leiter d. Werkstatt

Rothe, Eva-Maria Elektromeister
Heinze, Frank Mechanikermeister
N. N, Mechanikermeister
Sektion RS 8 i “sdc i

Direktor

Aleithe, Reiner
Prasc..phil,

Stellv, bDirektor fir Erziehung und A;;sbildung

Hochschuldozent

Kose, Karla
Or. sc. paed.

Wiss. Oberassistent

11/3/3

A./212

1/2/3
1/2/3

1/2/3

T/273

11/6/16

1I/6/11

Stellv, Direktor fir Forschung und Weiterbildung

Roloff, Gisela
Dr. sc. paed.

Hochschuldozent

II/6/13

_ 463/277

- 420

430/431

430/431

Stellv, Direktor fiur fremdsprachliche Aus- und Weiterbildung
und internationale Zusammenarbeit

SuB, Joachim
Dr. paed.

Hochschuldozent

Wissenschaftlicher Sekretar

Thiemt, Rosemarie
pr. sc. phil,
Sekretariat
Mohs, Gisela
Ollesch, Martina
Pawletta, Ruth
Hentsch, Walentina

Okonom

Sekretarin
Sekretarin

Wiss. Ubersetzerin

Jemeljanenko, Alexander Sekretar (Russ.)

11/6/13

11/6/15

11/6/10
11/6/16
A./204

11/6/10

1I/6/12

430/431

427

428
420 -
336
428
430/431




Wissenschaftsbereich

28

SPRACHWISSENSCHAFT

Richter, Joachim
Dr. sc. phil.

Aleithe, Reiner
Pridisc. :ohils

Hager, Brigitte
Diplomlehrer

Plattner, Ute
B, iphids

Telzerow, Olga

Schéps, Katharina
Diplomlehrer

Wissenschaftsbereich LITERATURWISSENSCHAFT

Hochschuldozent
und WB-Leiter

Hochschuldozent
Planm. Aspirant
Wiss. Assistent

(befr,)
Planm. Aspirant

Forschungsstudent

Zeidler, Hans
Dr. phils

Alder, Gunter
PiF.isc i phils

Ziegenbalg, Ulrike
Bricphil.,

Bertram, Gudrun
Dri sphil,

Hellmich, Joachim
Br. phil.

Penzel, Rita

Bude, Elisabeth
Bosel, Beate
Giese, Monika

Lektor und
Amt., WB=Leiter

o. Professor

Wiss. Assistent
(unbefr.)

LHD

Viiss. Assistent'

(befr.)
Viss. Assistent
(befr.) 4

Planm. Aspirant
Planm. Aspirant

Planm. Aspirant

A./1
11/6/16
A./1
ALy

11/6/9
A/1

A./2
A./3
A./2
As/B
A./2
11/6/14

11/6/9
A2
11/6/9

Wissenschaftsbereich METHODIK DES RUSSISCHUNTERRICHTES

Roloff, Gisela
DE.SCcepaeds

Koéhler, Ute
Dr. paed.

Bolze, Lothar
Dr. paed.

Gierich, Eberhard
Dr. paed.

Pretzschner, Wilfried

Dr. paed.

Rosa, Regina
Dr. paed.

Schmidt, Annelie
Dr. paed.

Hochschuldozent
und WB=Leiter
LHD

Lektor

Lektor

Lektor

Lektor

Wiss. Assistent
(unbefr.)

11/6/13
A./5
A./4
A./A
A./5
A./4

A./5

487
420
487
487

390/487
487

376
350
376
376
376
432
390/376
376
390/376
430/431
228
433
433
228

433

Mosel, Walter
Reichelt, Gabriele

Treetz, Rosemarie

Dittmann, Sieglinde

Philipp, Marion

2y

LHD

Wiss, Assistent ' e

(unbefr.)
LHD

Wiss, Assistent
(befr.)

Planm. Aspirant

A./4
A./4

A./4
A./4

11/6/9

Wissenschaftsbereich TECHNISCHES FREMDSPRACHENKABINETT

Schmude, Johannes
Dr. paed,

Schwiderski, Dietrich

Dr. paed.

Peschke, Uta
Dr. peaed.

Miller, Ludmila
Dittrich, Glunter
Almendinger, Liana

Wissenschaftsbereich SPRACHPRAXIS/LANDESKUNDE

Lektor und
WB=Leiter

LHD

Wiss, Assistent
(befr.)

Techn, Assistent
Techn., Assistent
Techn, Assistent

Szalai, Ute
Dr. sc. paed.

Sommer, Gerhard
Dr. paed.

Béhme, Glnter
Dr. sc. paed.

Suf, Joachim
Dr. paed.

Lang, Brigitte
Dr. paed.

Ronsch, Siegfried
Dr. paed.

Balschukat, Monika

Bése, Monika
Diplomlehrer

Hildebrandt, Angela
Diplomlehrer

Kose, Karla
Dr. sc. paed.

Thiemt, Rosemarie
De.tsce phils

Hochschuldozent
und WB=-Leiter

Lektor

o. Professor und
1. Prorektor

Hochschuldozent
Lektor
Lektor

Wiss, Assistent und
Beauftragte fur Stu=-
dienorganisation

Wiss, Assistent
(befr.)

Wiss. Assistent ’
(befr.)

Wiss. Oberassistent

Wiss. Sekretar

11/6/2
11/6/2
11/6/2
11/6/7
11/6/1
11/6/7
11/5/1a
11/5/1b
11/9/16
11/6/13
11/5/1b
11/5/1b

11/6/15

11/5/1a
11/5/1a
11/6/11

11/6/15

427

- 434

433
433

433
433

390/433

A75

475

475

353
475
353
434
347
405

430/431

347

347

434

430/431 |

427




Baumann, Sigrid
Bénsch, Swetlana
Deubel, Karin
Gartner, Josef

Giewald, Gisela
Dr. paed.

Hoffmann, Ninel
Junghans, Annelies
Karnstedt, Anna
ang, Nora

Lange, Karin
Letowa, Christine

Umlauft, Lydia

Voland, Albrecht
Dr. paed.

Weinhold, Galina
Janke, Evelin
Schlee, B&rbel

Dornemann, Katrin
Diplomlehrer

Hagen, Frank
Diplomlehrer

Semechin, Igor
Diplomlehrer

30

LHD
LHD
LHD
LHD
LHD

LHD
LHD
LHD
LHD
LHD
LHD
LHD
LHD

LHD
Planm. Aspirant

Planm. Aspirant
Forschungsstudent

Forschungsstudent

Forschungsstudent

Wissenschaftsbereich FREMDSPRACHEN

Roloff, Jirgen
Dr. sc. paed.

Claving, Thomas
Zachow, Gesine

Fuhrmann, Karin
Dr. paed.

Glockner, Irmhild

Handrich, Ludmila
Dre phil,

Hasenpflug, Beate

Hanig, Gabriele
Dr. phil.

Nebel, Erika
Pusch, Gicela
Schéntag, Gudrun
Zimmermann, Helmut
Karpus, A. K.

Hochschuldozent
und WB-Leiter

LHD

Wiss, Assistent
(befr.)

Lektor

LHD
LHD

LHD
LHD

LHD
LHD
LHD
LHD
Gastdozentin

11/6/17
11/6/18
11/6/18
11/6/18
11/6/17

11/6/18
11/5/1b
11/6/18
11/6/17
11/6/18
11/6/18
11/6/18
11/6/14

11/6/18

11/5/1b .

11/5/1b
11/5/1b

11/5/1b

11/5/1b

A./204

A./205
A./205

A./204a

A./204a
A./204a

A./205
A./204a

A./204a
A./204a

A./204a

A./204a
11/6/9

435
476
476
476
435

476
347
476
435
476
476
476
432

476
347
347
347

347

347

336

336
336

338

338
338

336
338

338
338
338
338
390/336

Sektion Ger
Kun

manis¢tik/G
g st g irz-itethiun

31

e
q

schichte/

Direktor

Grafe, Karl-Heinz
Dresiscaphils

Stellv, Direktor fur Erziehung und Ausbildung

o. Professor

Schafer, Jirgen
Dr. sc. paed.

a. o, Professor

Stellv. Direktor fur Forschung

Jokubeit, Werner
O 86 -phil.

Hochschuldozent

Stellv, Direktor fir Kunsterziehung

Bohlich, Adolf
Dr. sc. paed.

o. Professor

Wissenschaftlicher Sekretar

Stachowski, Rolf

Sekretariat

Rahmig, Dora
Baez-Hernandez, Manuela
Fiedler, Helga
Scherber, Dagmar

Hickl, Ingfid

B6hm, Heike

Kluge, Maria

Okonom

Okonom
Sekretarin
Sekretarin
Techn. Assistent
Laborantin

Laborantin

Wissenschaftsbereich SPRACHWISSENSCHAFT

Liebsch, Helmut
Dr.. phil. habil,

Bock, Christine
Dr; 'sc. phil,

Po6tschke, Hansjiirgen
Dpasc o phils

Heinke, Heidrun
Digkoiphils

Hinecke, Rainer

Janz, Christine

Walther, Cornelia
Dr. phil.

o. Professor und
WB-Leiter

Hochschuldozent
Hochschuldozent

Wiss, Assistent
(unbefr.)

Wiss, Assistent
(befr.)

Wiss, Assistent
(befr.)

Wiss. Assistent
(unbefr.)

Werchosch, Fritz-Ulrich Planm. Aspirant

Diplomlehrer

111/308

111/306b

III/215

Gintzstr,
34

 III/306b

I11/204b
1I1/310
111/306b
111/306a
I11I/313

Guntzstr,
34

111/304
I1I1/214
111/214
111/214
111/214
111/214
111/214
111/214

111/214

240

489

235

4590112/31

239

273
241
489
240
242

4590112/31

235

235

235

235

235

255

235

235

|
|
|




32

Wissenschaftsbefeich LITERATURWISS ENSCHAFT

Emmrich, Christian
Dr. phil, habil.

Arnold, Heinz

Dirfr phdslsy:
Gelbrich, Dorothea
Birkitsci rphils

Jokubeit, \ierner
Pirsescisphils

Beyer, Peter
D phifli

Thomas, Hans-Joachim

DRsaphals

Zeiler, Eberhard
DL philse

Almai, Frank
Or..phils

Ninkler, Marita
Diplomlehrer

Kunze, Anina

Wissenschaftsbereich METHODIKEN DES DEUTSCHUNTERRICHTES

o. Professor und
YB=Leiter
Hochschuldozent
Hochschuldozent
Hochschuldozent
Lektor

Lektor

Wiss. Assistent

(unbefr.)

Wiss,., Assistent
(befr.)

Forschungsstudent

Planm. Aspirant

1I1/215
I11/215
I11/215
111/215
111/215
111/215
1I1/215
111/215
I11/215

I11/215

Dittmann, Gerhart
Dr. sc. paed.

= s = o o

Schafer, Jurgen
Dr. sc. paed.

Hennig, Renate
Pietzsch, Gerda

Kost, Marion
Diplomlehrer

o. Professor und
WB=Leiter

a. 0. Professor

LHD

Wiss. Assistent
(unbefr.)

Forschungsstudent

Methodik des Literaturunterrichtes

Dittmann, Gerhart
Dr. sc. paed.

Hille, Ursula
Dr.; 8cii phils

Jokubeit, Margit
Dr. paed.

Mitzenheim, E£lke

Muster, Annerose

o. Professor und
WB=Leiter

Wiss, Oberassistent

LHD

Wiss, Assistent
(befr.)

Planm., Aspirant

A./14

I11/306a

A./13

A./13

A./13

A./14
A./13
A./13
A./13

A./13

243

243

243

243

243

243

243

243

. 243

243

374

489/374

375
875

375

374
374
375
7

375

e A TR b AT gz

33

Wissenschaftsbereich SPRACHPRAXIS - DEUTSCH ALS FREMDSPRACHE

Albani, Siegfried
Br.-phils

Blei, Dagmar
Driises. phids

Pusch, Barbara
Drs phil,

Kern, Malgorzata
Persicke, Meinhard
DI S phile

Zeuner, Ullrich

GrofR, Margot

Stolze, Pia

Wiss, Assistent
(unbefr.) und Amt,
WB=Leiter

o. Professor
LHD

Wiss, Assistent
(befr.)

Wiss, Assistent
(befr.)

Wiss, Assistent
(befr,)

Mitarbeiterin fur
Reiseorganisation

Planm. Aspirant

H./40-41

11/7/13

H./40-41
H./40-41
H./40-41
H./40-41
H./40-41

H./40-41

501

494

501

501

501

501

501

Wissenschaftsbereich GESCHICHTE DES DEUTSCHEN VOLKES UND DER DDR

Kriegenherdt, Fritz
BiFGsisc s phil,

Zeise, Roland
Digdscyophily

Kirsch, Glnter
BDrsiise) . Hphdy

Pfeiffer, Siegfried
Or. phil,

Stasiak, Rudi
Digesphdls

Kirsch, Ingrid

Schmidt, Marianne
Dt i phil,

Bercht, Rudolf
DrEphils

Ruhland, Volker
Dr.-phil.

Borrmann, Roswitha

Kura, Annstte
Diplomlehrer

Hocke, Fert
Diplomliehrer

o. Professor und
WB=-Leiter

o. Professor
Hochschuldozent
Lektor

Lektor

LHD
LHD

LHD
Wiss, Assistent
Planm., Aspirant

Wiss, Assistant
(befr.)

Forschungsstudent

III/201a
H./34
I1II/201a
I11/203a
11I/201

I11/201
III/201

II1/201
1II/201

III/201
1I1/201

111/201

295

225

232.

53~

233

252

Y232 %
232

282

232

252
232

232




|

34

Wissenschaftsbereich ALLGEMEINE GESCHICHTE

Helbig, Klaus
Dr. sphils

Grife, Karl-Heinz
D seia phiils

Scholze, Christa
Drsascles phile

Koch, Sonja

DF < phil.

Kunze, Siegfried
Drsiphals

Jahn, Manfred
Dr. phil.

Stein; Peter
Driiphads

Engbertz, Rainer
Diplomlehrer

Bormann, Martina
Diplomlehrer

Hochschuldozént

und WB-~Leiter

o. Professor

Wiss. Oberassistent
Wiss. Oberassistent
Lektor

Wiss. Assistent
Wiss. Assistent
(befr.)

Forschungsstudent

Forschungsstudent

Wissenschaftsbereich ALTERE GESCHICHTE

Billig, Gerhard
Dr. phil.

Fihrlich, Hans
DL philis

Hoffmann, Rainer
Bnesphily

Herzog, Steffen
Dratphils

Aurig, Rainer

Oettel, Gunter
D phils

'Klecker, Christine
Butz, Reinhard

Wissenschaftsbereich METHODIK DES GESCHICHTSUNTERRICHTES

Hochschuldozent und
wB-Leiter

Lektor
Lektor

Wiss,., Assistent
(unbefr.)

Wiss, Assistent
(befr.)

Wiss, Assistent
(befr.)

Planm, Aspirant
Forschungsstudent

III/203
III/308

111/203

ITL/265"

111/203
III/203
II1/203
111/203

1I1/203

111/206
1II/206
111/206
111/205
111/206
1I1/206

111/206
111/206

Szalai, Wendelin
Dr. sc. paed.

Iffert, Hannelore
Dr. sc. paed,

Kappler, Renate
Dr.-sc. paed.

Folde, Werner
Dr. paed.

o. Professor und
VWiB=-Leiter
Hochschuldozent

Wiss. Oberassistent

Lektor

A./113
A./113
A./112a

A./112b

233
240
233
255

233

233

233

233

233

333

3353

335

SHTHS

333

333

555

233

364

364

364

352

Dittrich, Angelika

Friedrich, Hans
Dr. paed.

' Gérden, Hans=3Jurgen

Dr. paed.
Knabe, Klaus

Wallentin, Ingrid
Dr. paesd. -

MeiBner, Werner
Nuygen Hun Chi

Studienkabinett
Penzel, Jutta-

35

LHD
LHD

Wiss.. Assistent
(unbefr.)

Wiss., Assistent
(befr.)

Wiss .. Assistent
(unbefr.)

Wiss. Assistent
(befr.)

Planm., Aspirant

Techn. Assistent f.
wiss.-org. Aufg.

A./112a
A./112b

A,./112a
A./112b
A./112a
A./112b

A./112b

I1I/204a

364
352

364"
352
364
352

352

Wissenschaftsbereich GESTALTUNGSTHEORIE UND BILDENDE KUNST

gohlich, Adolf
Dr s scs paeds.

Beirich, Dieter

sack, Siegfried

Schellenberg, Werner

Franke, Wolfgang
Friedrich, Mathias
Muschter, Peter
Resch, Petra

Sonntag, Evelyn

o. Professor
und WB=Leiter

kitnstl., Dozent
Leiter d. Lehrge-
bietes Bildende
Kunst

LHD
LHD

Wiss., Assistent
(unbefr.)

Wiss. Assistent
(befrs)

Wiss. Assistent
(befr.)

Wiss, Assistent
(befr.)

Planm. Aspirant

Wissenschaftsbereich KUNSTGESCHICHTE

Quinger, Heinz
DIRS 9 o pRLS

Stachowski, Rolf
Segor, Rolf

Dk phids

Schoéne, Axel

o. Professor und
WB=Leiter

Wiss., Sekretéar
Lektor

Wiss. Assistent
(befr.)

Glintz=
34

"

I11/314

III/306b
1II/208

111,208

4590112/31

4590412/5%

4590112/31
4590112/31
4590112/31

4590112/31
4590112/31
4590112/31

4590112 /31 |
: i

279/234

239
234

234




PP Sp——

S C—

37

36
Ostermaier, Ulrike Planm. Aspirant I1I1/314 279/234 Abteilungen
Rietschel, Kerstin Planm. Aspirant II1/314 279/234
: - - ol : s
Woitkowiak, Tamara Planm. Aspirant III/208 234/279 Aogeidung 5 3 i ; 4 E i é L E ? 2 ; 2 i S : Z ; 2 ; oz 2 ; i <
Schmidt, Barbara Forschungsstudent I1I/314 279/234 AR 2. sy sl nag
Diplomlehrer
: : Abteilungsleiter
Wissenschaftsbereich UMNELTGESTALTUNG Kalcher. ALfred LEE R 1/115 265
Blirgel, Hannes Hochschuldozent IIT/313 B2 Dr. paed.
Dr. paed. uRd iBSLelter ? Stellv, Abteilungsleiter
danty Reante Lektor I11/313 327 Roth, Karl-Heinz LHD 1,/206 262
r. phil, :
Erlebach, Lisa Wiss. Assistent III/313 242 Sekretariat
(Bives el Neuschl, Ingeborg Okonom I/114 265
Lohse, Julizne 7;2:; ?ssxstent TIL /313 242 Reinemer, Gertraude Sekretarin I/114 265
Seidel, Klaus Wiss, Assistent I11/313 242 : Mitarbeiter
Brs Bhld, funbsfr. ) Kiefer, Steffen Wiss, Assistent 1/205 345
N. N. Wiss. Assistent II1 /313 242 Diplomlehrer (befr.) I1/17a 404
(befr.) Feilhaber, Ute  wiss. Assistent 1/108a S
Wissenschaftsbereich METHODIK DER KUNSTERZIEHUNG Biplalenton Skt
Unger, Roland Hochschuldozent - LTI /517 25 Siscggza He Ytiiéf¢5315tent b Sy
SADEI scuipaeda und WB-Leiter : 5 ‘ g
Miller, Annemarie o. Professor III/317 237 S?;?;;iggrzﬁrnd %ﬁigéfﬁsilStent 2 s Soa/ 20K
Dr. paed. habil. 3
: Schulz, Ulrike LHD 1/108a 322
g:be;éegelnhard LHD S LR /347 292 Dipl.-Sprechwiss.
Grams, Reinhard LHD ’ I11/317 292 :
Kaden, Heinz : LHD : 1I1/317 292 gl st s e L
Lehmann, Christa Wiss. Assistent ITTT/ 337 292 Abteilungsleiter
e Rasds (unbsfr.) ; Mortensen, Manfred Hochschuldozent I11/3/14 448
Schmidt, Thomas Wiss. Assistent ITT/317 292 = Bf. :SCc. techn.
g (befr.,) : |
Fritsch, Marion Planm. Aspirant TIT/3174 . 292 Mitarbeiter
i ; : ; Harz, Matthias : Wiss. Assistent ELT/219 -
Tischer, Angelika Planm. Aspirant II1/317 292 Dipl.-Math. (unbefr.)
Schiel, Uwe Wiss, Assistent 11/3/14. 448
Diplomlehrer (unbefr.) -
Fischer, Violfram Wiss, Assistent III/219 -
Dr. rer.nat, (befr.)
Hultzsch, Sylvia Forschungs- I11/219 -
Dipl.-Math. ingenieur
Knoop, Sabine wiss.-techn. Assi=- I1/3/15 398
stent 7
Platz, Ingrid wiss,-techn, Assi- FL/3/15 398
: stent :
}




38

Abteilung S truidienot e n Sspiorit

Abteilungsleiter

Zwicker, Annerose LHD
Dr. paed.

Stellv. Abteilungsleiter

Dehmel, Bernhard LHD
Diplomsportlehrer

Sekretariat

Kleinert, Astrid Sekretdrin und

Bearb. f. Ukonomie
N. N. Sachbsearb. HSG

Mitarbeiter

Borkenhagen, Werner LHD
Diplomsportlehrer
Eckerl, Wolfgang LHD
Diplomsportlehrer
Gode, Dayana LHD
Diplomsportlehrer
Grochau, Volker LHD
Diplomsportlehrer
Keim, Hartmut LHD
Diplomsportlehrer
Potrawke, Sabine LHD
Diplomsportlehrer
Richter, Karl LHD
Diplomsportlehrer
Schindler, Manfred LHD
Diplomsportlehrer

° Schmidt, Petra LHD
Diplomsportlehrer
Sobania, Herbert LHD
Tschiedel, Sieglinde LHD

Technische Mitarbeiter

N. N. ~ Hallenwart

Sporthalle
Sporthalle

Sporthalle

A./10

Sporthalle
Sporthalle
A./10

A./10

Sporthalle
Sporthalle
Sporthalle
Sporthalle
Sporthalle
A./10

Sporthalle

Sporthalle

281

280

282

500

280

280

500

500

280

280

280

280

280

500

280

283

e 4

39

Paddagogisch=Technische Abteilung
Abteilungsleiter :
Miesch, Christian a. o, Professor A./9a 366

Dr.-Ing. sc. paed,
Stellv. Abteilungsleiter fir Erziehung und Ausbildung

Schmerler, Christian Lektor A./8 367
Dr. paed.

Stellv. Abteilungsleiter der Werkstatten fir Lehre und Forschung

Vogel, Klaus Polygraphie-Ing. A./11 286
Sekretariat

Hornuff, Simone. Okonom A./11 286
Schierwagen, Heidrun Sekretérin A./9 366

WISSENSCHAFTLICHER Bereich

Miesch, Christian a. o, Professor A./9a 366
Dr.-Ing. sc. paed. und WB=-Leiter

Jaekel, Hans-Georg Lektor A/7 278

Dr. paed. Beauftragter HIF

Schmerler, Christian Lektor A./8 367

Dr. paed. Beauftragter KRA

Brendler, Gunter Wiss, Assistent -A./8 367

Dr. paed. Beauftragter TGA

Holoubek, Werner LHD III/E/4 212

TECHNISCHE Bereiche :

Bereich Technischer Veranstaltungsdienst

Schmidt, Steffen Ingenieur fir HG 102 275
Lehre und-Forschung

Berger, Dieter Ingenieur fiur HG 103 275
Lehre und Forschung ‘

Thonig, Uwe Kameraassistent HG 102 275

Bereich AV-Technik

Fischer, Walter Meister A./11a 392
Bereichs- und Werk-
stattleiter

Schreiber, Enrico FA A./11a 392

Bereich Bildstelle

Holoubek, Irma FA ITI/E/4 - 212

i
)
|
f




o

S T T ———

s i TR

T

Bereich Entwurf und Gestaltung visueller Unterrichtsmittel

40

Kunze, Ingeburg

Zimmermann, Ingrid
Schumann, Heidrun

Bereich Foto
Just, Barbara

Lange, Erika

Hamann, Hannelore

Teilkonstrukteur und
Bereichsleiter

Teilkonstrukteur
Techn. Zeichner

Fotomeister und
Bereichsleiter

Reprofotograf

FA Fotolaborantin

Bereich Vervielf&ltigung

Kambach, Rainer
Gartner, Annelies
Leckelt, Renate
Menzel, Christiane

Bereichsleiter
FA Reprotechnik
Mitarbeiterin Repro
Mitarbeiterin Repro

Bereich Grafische Werkstatt

Pinkert, Werner

Sommer, Elke
Herkner, Giovanna

Wiss, Assistent und
Bereichsleiter

FA Ausstellg.gestaltg.

A./7a

A./7a
III/K

III/E/6

I11/E/6
1I/K/02

1I1/E/6

I1/E/6
11/E/6
11/E/6
11/E/6

III/K

III/K

FA Ausstellg.gestaltg. III/K

5395

335

244

306

306

306

419

419

419

361

244

244
244

41

Hoechsechulbibliothioe:k

Direktor

Frihauf, Wolfgang
Dir. phils;

Stellv, Direktor

Miller, Renate

Sekretariat

N. N.

Ausleihe

Fernleihe/Auskunft
Lesesaal
Zeitschriftenstelle

Abteilung Bibliothek

Arnold, Christa
Beier, Ute
Doering, Ursula
ExB, Renate
Geupel, Helga
Israel, Ruth
Kircheis.vPetra
Kluge, Gerda
Knauber, Anett
Kontra, Karina
Krimer, Hans=-Winfried
Matz, Ramona
Riedel, Ingrid
Rienecker, Monika
Schorn, Ilse
Sendzik, Eveline
Tietz, Gertrud

Wiss, Mitarbeiter

Wiss. Bibliothekar

.

Sekretarin

Bibl.-Facharbeiter
Bibliothekarin
Bibliothekarin
Bibliothekarin
Bibliothekarin
Bibl.-Facharbeiter
Bibliothekarin
Oberbibliothekar
Bibl,~Facharbeiter
Bibliothekarin
Bibliothekar
Bibl.-Facharbeiter
Bibl.~Facharbeiter
Bibliothekarin
Oberbibliothekar
Bibl.-Facharbeiter
Bibl.-Facharbeiter

Bereich Wiss, Information

Neugebauer, Bernd
Dr. paed.

Bauer, Sabine
Dr. paed. ]

Bereich Archiv

Meier, Veronika
Bereich Museumsfonds -

Ullmann, Katrin
Diplomlehrer

Wiss., Assistent

Wiss., Assistent

Archivarin

Kustos

A./109a

M./203a

A./109

M./202
M./Mag.
M./203
M./201
M./202
M./203
M./203
M./203
M./Mag.
M./209a
M./201
M./201
M./203
M./203
M./202
M./203
M./Mag.

A./216

A./216

/K

A./216a

510

272

510

320
381
382
271

315
s9%
27 L
270
315
271
271
274
iefil
320
270
270
271
A7
315
271
391

575

373

328

S5




- mzngaecr=.

42

Bieit r'ie.b-s’ambulatoirium

(Wohnheim ArchivstraRBe 6 - ErdgeschoB)

Leiter

Paul, wWolfgang
Dr. med.
Sekretariat

N:ame e

Mitarbeiter
Schwester Christine

Dahl, Christiane
Dr. med.

Schwester Inge

Herrmann, Barbara
Dipl.-Med.

Schwester Erika

Hildebrandt, Dorothea
Dipl.-Med.

Schwester Renate
Schwester Sigrid

Mehner, Gunter
Dr. med.

Schwester Kathe

Pflugbeil, Karl-Hermann

MR Dr. med.

Schwester Ingrid

Leuschner, Gert
DrL-sc.iophil,

Fiebiger, Ruth

Facharzt far
Allgemeinmedizin

Sekretarin

Leitende Schwester

Facharztin fur
HNO und Phoniatrie

Fachzahnarztin

Fachadrztin far
Allgemeinmedizin

Facharzt fur
Gynadkologie und Ge-
burtshilfe

Facharzt fir Innere
Medizin
Lehrerdispensaire

Fachpsychologe

~ der Medizin

Sachbearbeiterin

263

263
201
326

255/326
284

284
250

250
250
250

250
276

276
260 %

260

43

S oin-s ti1lg.e Rufnummern

Telefonzentrale

Essenmarkenverkaufsstand im Durchgang
LG I - Mensa

Mensablufett

Dozentenmensa

Clubkeller -

Konsum=Verkaufsstelle

Fahrzeugeinsatz

Garage

Bereitschaftsdienst

Wache LG II

Wache Wohnheim Archivstr. 6

Wache Wohnheim MarschnerstraBe 4593694
Wache Wohnheim GerokstraBe 4594005
Wache Wohnheim Wachwitz 36377
Wache Wohnheim ArndtstraBe 51870
Wache Wohnheim Mendelsohnallee 32190
Wache Wohnheim Radeberger StraBe 51779
Wache Wohnheim BorsbergstraBe 35351

Abkiirzungen

LHD Lehrer im Hochschuldienst
M. Mensagebaude

HG Hoérsaalgebaude

A, ArchivstraBe

LG Lehrgebaude

A.-Str,.=Str, Arno=Straube-StraBe

HSG Hochschulsportgemeinschaft
FA Facharbeiter

Mag. Magazin

H. HospitalstraBe

389

318
319
365
478
471
274
207
210
299




44

‘Alphabe tisches Namensverzeichnis

Adler 14
Albani 33
Alder 28
Aleithe 27
Almai, F, 32
Almai, K, 6
Almendinger 29
Arnhardt 14
Arnold, Cchr, 41
Arnold, H. 32
Aurig 34
Auth 20
Baez-Hernandez 31
Balschukat 29
Barth: 'C, 16
Barth, L. 2/22
Bauch 17
Bauer 41
Baumann, I. 1
Baumann, S. 30
Beier 41
Beikirch 17
Beirich 35
Bellmann 10
Bercht, Rud. 35
Bercht, Ruth 5
Berger, E. 15
Berger, D. 39
Berthold 3
Bertram 28
Beyer 32
Billig 34
Blei 1/33
Blochwitz 24
Bock, Chr. 31
Bock, Ww. 1
Béhlich 31
Bohm 31
Bohme, D, 14
Béhme, G. 1/9/29
Béhme, R. 16
Bohne, E. 18
Bohne, W. 26
Bonsch 30
Bolze 28
Borkenhagen 38
Bose 29
Béttcher 10
Braunert 5
Brendler 39
Bretschneider 25
Breuer 21
Brodengeier 23
22

Bucher

363
501
350
420
243
414
353
363
315
243
333
743

241
427
356
493
429
373
310
435
391
449
4590112/31
508
232
425
355
275
408
376
243
333
494
266
235
482
4590112/31
4590112/31
488
405
356
507
469
476
433
280
434
359
4593702
367
466
461
446
218

Buhl
Blirgel

24
36

Burmeister,H.=-J.26

Burmeister, U,
Byhahn

Claving
Crasselt

Dahl
Dahlke

" Damm

Daniel
Dau
Dehmel
Deinert
Deubel
Dietrich,
Dietrich,
Dittmann,
Dittmann,
Bigtcich;
Dittrich,
Doéhler
Doering
Doérr

Doms
Donth
Drechsler

QPO W
R R

Eckhold
Eckerl
Eichler
Eismann
Eisoldt
Emmrich
Engelhardt
Engler
Engmann
Erber
Erbrecht
Erlebach
ExB

Fehrmann
Feilhaber
Felber
Feller
Fendler
Ferse
Fiebiger
Fiedler
Fischer, B.
Fischer, D,
Fischer, G.

25
7

30
23

42
18
25

6

1/9/11
38
15
30

4

7
32
29
35
29
15
41
24
11
2/16
14

6
38
26

6
21
32
25

8

1
36

1
36
41

42
37
10

5
23

4
42
31
23
17

7

465
ST,
459
323
206

336
439

326
453
465/497
415
400
280
219
476
495
340
374
433
364
475
225
271
246
310
214
355

415
280
463
412
354
243
439
245
254
292
409
242
270

250
322
378
450
455
495
260
489
455
437
444

Fischer, J.
Fischer, P.
Fischer, U.
Fischer, Wa,
Fischer, Wolfg.
Fischer, Wolfr.
Flath

Fockel

Folde

FdOrster
Forster

Franke, P.
Franke, Th.
Franke, W.
Franz
Freiburghaus
Frey

Fricke, C.
Fricke, R,
Friedrich, H.
Friedrich, Mar.
Friedrich, Mat.
Friedrich, St.
Frohlich
Frommann
Friuhauf -
Fuchs

Fihrlich
Fuhrmann, K.
Fuhrmann, Ma.
Fuhrmann; Mo.
Fuldner

Furker

Gahmig
Garten
Gartner, A,
Gartner, 3J.
Gatzsche
Geier
Gelbrich
Gemende
Gerlitz
Germann
Gernhard
Gerstenhauer
Geupel, D.
Geupel, H.
Gierich
Gierth
Giertzsch
Giewald
Glaser
Glanz, F.
Glanz, O,
Gloéckner
Gode

8
8
%y
39
=)
37
22
26

34
8

4 2r

1
16
=5
26
11
23
12
10
35
23
55
19
13
23
41
20
34
30
16

4
14

17

20
22
40
30
27
16
32
14

4
20

4
22
20
41
28

8
19
30
14
23

5
30
38

45

274
256
251
392
291
446
459
352
256
474
254 |,
356

4590112/31

312
226
455
378
238
352
446
4590112/31
481
222
446
510
486
333
338
485
423
224
437

486
218
419 .
476

* 268

224
243
488
484
486
484
218
480
‘315
433
318
499
435
379
446
251
338
500

Godermeier
Golla
Golz
Gérden
Gotze
Grafe
Grafe
Grams
Graul
Grochau
Grétzsch
GroB
GroRer
GroBmann
Grummt
Gunther

Haak

Haase, B.=S.
Haase, K.
Haase, M,
Hadrich
Hager, B.
Hager, I.
Hahn
Hallbauer
Hamann
Handrich
Hanig

Harnau
Hartwig

Harz
Hasenpflug
Hecht, G.
Hecht, H,
Hecker
Hegner
Hellmich
Heikenroth, C.
Heikenroth, U.
Heine

Heinke
Heinrich
Heinze
Helbig

Henke
Hennig, H.
Hennig, R.
Hentsch
Herkner
Herrmann, B.
Herrmann, P,
Hertzog
Herzog, St.
Herzog, U.
Hickl
Hilbert

19
16
35)
20
24
Si:
36
15
38

33

2/16
4

10

1/4

410
481

214

364

449

491
240
292
219
500
261
501
360
423
388
238

226
421
238
409
436
487
360
440
36377
306
338
338
303
483
336
274
310
507
201
376
446
508
235
467
268
233
413
277
375
428
244
284
35351
248
333
439
242
486




Hildebrandt,
Hildebrandt,
Hille
Hinselmann
Hoff
Hoffmann, N.
Hoffmann, R.
Hofmann, A.
Hofmann, B.
Hohaus
Holoubek, I.
Holoubek, W.
Holste
Hornuf f
Hultzsch
Hundt
Hanecke

Iffert, H;
Iffert, W,
Isert
Israel

Jaekel
Jéhrig
Jaenicke
Jahn
Jakubowski
Jantsch
Janz
Jemeljanenko
Jeromin
Jokubeit, M.
Jokubeit, W.
Junge
Junghans
Just

Kaden
Kalcher
Kambach
Kaminke
Kaniok
Kappler
Karnstedt
Karpus
KaulfuR
Keil

Keim
Kerbus
Kern
Kerner
Kiefer
KieRling
Kippenhahn
Kircheis
Kirsch, G.

A. 29

SIRATT
32
15
15
30
34
13
2/23
21
39
39
24
39
37
2
31

34
13

7
41

39

3

7
34
16
2/22
31
27
13
2/32
31
16
30
40

36
37
40
15
18
34
30
30
2/20
7

38
16
33
19
37
22

7
41
2/33

434
250
374
219
219
476
333
214
296
438
212
212
464
286

223

235

364
227
444
271

278 .
370
444
233
356
231
235
430/431
222
375
243
346
347
306

292
265
419
225
452
364
476
338
442
269
280
214
501
490
404/345
248
249
271
253

46

Kirsch, I.
Kirschner
Kirsten
Klein
Kleinert, A.
Kleinert, W.
Klemens
Klement
Klube, G.

‘Kiuge, ‘M.

Knabe
Knauber
Knauer
Knoop

Koch, H.
Kochs;~-S.
Kohl
Koéhler, H.
Kéhler, U.
Kontra
Kérner
Kose

Kos t
Kowalke
Kramer
Kramer, H.=W,
Krémer, Wo.
Kritzschmar
Kranz
Krause, A.
Krause, J.
Krause, W,
KrauB

Krebs
Kriegenherdt
Krieger
Krumbholz
Krug, M.
Krug, W.
Kriger
Krusch
Kihn, H.
Kihn,: P.
Kunze, E.
Kunze, I.
Kunze, S.

Kura
Kurze
Kutter
Landgraf
Lang, B.
Lang, G.
Lang, N.
Lange, E.
Lange, K.

Lange, M.

55

1/25

16
38
25
15
10
41
31
35
41
13
37

34
15
18
28

T 41

13
27
10

21

41

2/33
11
24

10
29
21
30
40
30

232
425
341
224
282
342
252
238
271
352
391
252
398
403
233
355
499
228
320
227
430/431
238
354
231
270
458
300
267
463
446
259
492
253
402
454
499
463/277
405
422
351
408
226
335
233
360
310
465

220
347
438
435
306
476
506

Lange, R.
Lazarek
Leckelt

Leege
Lehmann, Chr.
Lehmann, H.
Lehnig

LeiBe
Leonhardt, A.
Leonhardt, W.
Lesch

Letowa
Leuschner
Leuteritz
Liebsch
Lindner, G.
Lindner, M.
Lindner, W.
Linke
Lipfert
Lischke

Locke

Lodel

Lohse
Léscher
Lucke
Ludewig
Ludwig
Lungwitz

Madel
Maerker
Mahler
Mantzke
Martin
Martini
Materni
Matthes, G.
Matthes, L.
Matz

Mecke
Mehner
Meier
MeiBner
Menschel

" Menzel, Chr.

Menzel, F.
Meusel
Meyer, F.
Meyer, H.
Miesch
Mittag
Mitzenheim
Mobius
Mockel
Mohs
Mokronowski

19
40

36
15

25

2/17

30
42

51

7
9/16

19
18

20
21
36

11

24

22
25
1

19
1

41
24
42
41
52
26
40
15

15
12
53

32
22

27
23

424
481
419
492
292
365
219
486
257
267
343
476
260
269
235
388
413
223
357
452
371
384
445
242
505
226

502
468

365
218
497
378
383
499
378
368

479

270
468
250
328
352
463
361
225
321
225
474
366
372
375
455
411
428
439

47

Moéller
Monscek
Morgenstern
Mortensen
Mosel
Mrozinski
Miller, A.
Maller, D.
Muller, Ka.

Muller, Konst.

Muller, Konr.
Muller, L.
Miller, Re.
Muller, Rita
Mur-Rojas

Muschter

Nebel
Nerlich
Nestler
Neugebauer
Neuschl
Niemann
Noack

- Oelsner

Oettel, A.
Oettel, G.
Opitz
Otto
Ollesch

Packebusch
Pallatinus
Patzig, I.
Patzig, W.
Pasch

Paul

Paulig
Pawletta
Penzel, A.
Penzel, 3.
Penzel, R.
PerleB
Peschke, Uta
Peschke, Uwe
Persicke
Peter, J.
Peter, M.
pfeiffer
Pfeil
Pfitzner
Pflugbeil
Phillipp
Pietsch, H.
Pietsch, R.
Pietzsch

17

429
321
456
448
433
423
2577
510
248
440
226
355
272
257
219

4590112/31

338
425/316
312
373
265
317
231

466
b’ 517
355
488
400
420

504
425
460
463
340
263
347
336
477
348
432
304
475
345/262
501
463
218
233
441
S5
276
356
416
472
375




e

Pinkert
Plattner
Platz
Pétschke
Polaski
Pollack
Potrawke
Prescher, Chr,
Prescher, J.
Pretzschner
Pusch, B.
Pusch, G.
Putscher

QueiBer
Quinger

Radel
Rahmig
Ramtke

Rauh

Reich, G.
Reich, I.
Reichelt
Reimann, Chr.
Reimann, E.
Reinemer
Reinsch
Reiter

~ Resch

Rethberg
Reznicek
Rhodius
Richter, H.
Richter, G.
Richter, Joa.
Richter, Joh.
Richter, Karl
Richter, Kathe
Richter, R.
Riedel, I.
Riedel, R.

Rietzecker

Riethmuller
Ritter

- Rbénsch

Roloff,
Roloff, 3J.
Rosa :
Roth

Rothe
Rudolph
Rohland

'Ruhland

Ruprecht -
Russig |

~ Rutenberg

28
37
31
id:

38
15
21
28
33
30

35

20
e
42

12

29
9/1i4
21
37

25
35
26
27
i8
11
14
28
17
38
42

41
10
41
24
9/20
29
27 .
30

.28

37
27

33
20
21
15

48

244
487
398
235
226
251
280
379
441
228
501
338
205

417
279/234

454

273
250

269

378

473

433

488

441

265

406

289
4590112/31
323
345/262
447

310

488

© 487

295
280
250
216
271
221
271
468
443

347

430/431
336

433

262

268
274,/400
360

232

486
441"
225

Sack

Schafer
Schame
Scheffler
Schellenberg
Scherber
Scherer
Schiel
Schierwagen
Schille
Schindler
Schmeichel
Schmerler
Schmidt, A.
Schmidt, G.K.

Schmidt, Georg
Schmidt, J.
Schmidt, M.
Schmidt, O.

Schmidt, P.
Schmidt, St.

Schmidt, Th.
Schmidt, W.
Schmidt, V.
Schmitt
Schmude

Schneider, H.
Schneider, S.
Schone
Schonfelder
Schéntag
Scholze, Chr.
Scholze, Manfr,
Scholze, Mar.
Scholz
Scholz-Janotte’
Schorn

Schorr
Schorrig
Schreiber
Schreiter
Schroder
Schroter
Schitze
Schultze
Schulz, A 7
Schulz, E.
Schulz, U,
Schulze
Schumann, H.-D.
Schumann, Heinz
Schumann, Heid.
Schumann, R.
Schust, M.
Schust, P,
Schwab
Schwenzer

55,
2

35
31
42

337

39
1/14
38
18
39
28
9/24
15
25
33
21
38
39
36
1/25
21
27
29
10
20
35
15
30
34
16
13

41

25
39
26
11

14
9/21

1/18
37

24
23
40

4590112/31

489
412

473197

4590112/31

240
276
448
366
406
280
343
367
228
462

Bl

323
232
ab.,
280
275
292
370

441

475
220
443
234
225
338
233
356
346
269
287
315
418
289
392
498
226
304
379
461
221
447
322
410

- 460

455
244
483
403
470
467
407

317

Schwiderski
Schwier
Segor
Sehmisch
Seidel, Klaus
Seidel, Kurt
Seifert
Selbig
Sendzik
Silbermann
Sobania
Sobe
Sommer, E.
Sommer, G.
Sowade
Spohr
SproéBig
Srajer
Stachowski
Stahl
Starz
Stasiak
Steglich
Stein
Steinborn
Stelzer
Storm
Strehle, E.
Strehle, P.
Strof
Stuchlik
Stykew

suB

Szalai, U.
Szalai, W.

Tag
Tanner, G.
Tanner, H.
Taubert
Thiele
Thieme
Thiemt
Thomas
Thonig
Tiesler
Tietz
Tirschler

. Tobias

Tost
Trampel
Trautmann
Treetz
Triska
Trompelt
Tschiedel

29

475
486
234
477
242
383
227
511
271
346
500
218
244
347
446
267
417
259
239
481
258
232
383
233
482
453
447
238
436
450
256
425/316
430/431
434
364

222
509
509
502
222
486
427
243
27D
224
391
465/497
422
S27:
503
318
433
482
504
280

49

Uhlenbrok
Uhlig, D.
Uhlig, 3J.
Ullmann
Umlauft
Unger
Uske

Vassmers
Vejratzka
Vogel, C.
Vogel, K.
Voigt
Voigtléander
Voland
Vollmann
Vollstadt
VoBR

Wagner
Wallentin
Walter
Walther, C.
Walther, F.
Weber
Wehner
Weigel
Weile
Weinhold
Weinrich
wWend
Wentzlau
Wenzel
Werner
Wiedenbeck
Wiedermann

_Wienert

Wilke
Winkler, G.
Winkler, U.
Wirth
Wittwer
Wolf, H.=J.
Wolf, S.
Wortmann
wWarfel

Zachow
Zaubitzer
Zeidler
Zeiler
Zeise
Zeuner
Ziegenbalg
Zikandeloff

~Zimmermann, H.

48

41
30
36
16

30

28
32
9/33
33
28

P
30

227
479/321
274
575
476
237
214

214
255/326
470

286
473197
494
432
496

252

343

414
364
357
2359
440
401
445
394
266
476
295
356
303

LA74

357
446
368
284
469
495
486
497
479
473
491
355

336
51779
376
243
223
501
376
458
338




50 51
Zimmermann, I. 39 335 Forschungsstudenten
Zocher 6 371 .
Zwicker 38 281 Sektion Marxismus=Leninismus :
‘ % Bohms AL 226 Hasler 10 508
Gunkel 12 436

Sektion Padagogik/Psychologie/FPL~-Ausbildung

Scherz = | 14 224 Schuster 13 222

Sektion Mathematik

Baumann 18 449 Wagner 18 394

Hénsel 19 324 Wieczorek 18 394
X Herrmann 19 324 .

Sektion Geographie

3 Hellmuth 22 231 Herr 4 21 354
» Sektion Physik
“ Fruhnert 26 467 | : Steidten, St. 25 -
! Kunick : 25 - Tosch 25 525
i Spindler 25 - Wallnitz 24 456/264
! Steidten, M. 25 466
Sektion Russisch
b7 Dornemann 30 347 Semechin 30 347
Hagen' BSOSy -Schops 28 487
Sektion GeEmanistik/Geschichte/Kunsterziehung
Bormann 34 233 Schmidt ' 36 279/234
Butz [ Y 358 Winkler 32 243
Engbertz 34 233

Hocke 33 232




52

PlanméBige Aspiranten

Sektion Marxismus-Leninismus

Baeck 12 378 Laibl 10 238
Dorner : 12 378 : Pfefferling 12 378
Grafe 11 226 Reinhold 12 378
Hanel 12 378 Seiffert 12 474
Kotyrba - 12 B7Ba Zimmermann 11 226
Sektion Padagogik/Psychologie/FPL-Ausbildung
Beer- 14 224 Olunczek 14 488
Dietz 14 224 Rosert 15 379
Drechsler 17 485 Schaaf 17 356
Frotscher 14 224 van Thust 5 379
Sektion Mathematik
Crespo Borges 19 324 Knabe 19 499
Hermig 19 - 324 . Meinicke 19 499
Jordan i8 303 Tasler 18 394
Kimmel 19 324 Wagenknecht 19 324
Sektion Geographie
Hasenpflug 2! 354 Thompson 23 455
R6Bner 21 441 Treichel 23 455
Schiemanke 21 441 2
Sektion Physik
Nguy Ngoc Hung 26 - Miller 24 462/264
H& van Hung 26 - Nobbe 24 462/264
L& Cong Triem 26 - Thiele 25 342
Mihle 24 - Wellner 26 -
Sektion Russisch
Bude 28 .0390/376 Philipp 29 390/433
Bosel 28 376 : Schlee 30 347
Giese 28 - 390/376 Telzerow > 28 390/487
Janke 30 476 5
Sektion Germanistik/Geschichte/Kunsterziehung
Borrmann 5% 232 Ostermaier ) 279/234
Fritsch 36 292 : Ristschel 36 279/234
Klecker 34 BEDoe Sonntag DD 4590112/3
Kost: B2 e 37N Stolze : 33 501 B
Kunze 32 243 Tischer - : 36 292
Muster T B0, 375 Werchosch o 31 2355

~ Nuygen Hun Chii 35 352 Woitkowiak ! 36 . 279/234

I11/9/316 JtG 355/01/86/380/505




	PHD PVV 1986_87 _0001
	PHD PVV 1986_87 _0002
	PHD PVV 1986_87 _0003
	PHD PVV 1986_87 _0004
	PHD PVV 1986_87 _0005
	PHD PVV 1986_87 _0006
	PHD PVV 1986_87 _0007
	PHD PVV 1986_87 _0008
	PHD PVV 1986_87 _0009
	PHD PVV 1986_87 _0010
	PHD PVV 1986_87 _0011
	PHD PVV 1986_87 _0012
	PHD PVV 1986_87 _0013
	PHD PVV 1986_87 _0014
	PHD PVV 1986_87 _0015
	PHD PVV 1986_87 _0016
	PHD PVV 1986_87 _0017
	PHD PVV 1986_87 _0018
	PHD PVV 1986_87 _0019
	PHD PVV 1986_87 _0020
	PHD PVV 1986_87 _0021
	PHD PVV 1986_87 _0022
	PHD PVV 1986_87 _0023
	PHD PVV 1986_87 _0024
	PHD PVV 1986_87 _0025
	PHD PVV 1986_87 _0026
	PHD PVV 1986_87 _0027
	PHD PVV 1986_87 _0028

